2026, solicitado por don Sergio Fernández Almonacid, Director de Gestión Financiera se procede a 
realizar las siguientes modificaciones al Contrato: 

• Se aumenta el contrato por un valor de $30.000.000.- IVA incluido; por lo tanto, el nuevo valor 

total del contrato es de $130.000.000.-(ciento treinta millones de pesos), IVA incluido. 

TERCERO:  

Se deja estipulado que al momento de la firma del presente instrumento y considerando las 
modificaciones señaladas precedentemente; la Empresa, hace entrega de endoso de la Garantía de Fiel 
y Oportuno Cumplimiento de Contrato a nombre de la Universidad de los Lagos, RUT 70.772.100-6;